saltem tangere quod viri peritissimi possent etiam formidare : supe- 

rant enim philosophicam mundanæ sapientiæ disputationem, etiamsi 

aliquis cavallino, secundum poetricas finctiones, ad plénum se jactet 

epotasse fontem. Hæc solummodo in ejus memoriam fatua garruli- 

tate deprompsi ; reliqua ipsius opéra acutioris ingenii viro relinquo 

investiganda, ipse egomet, sijuverit, etiam deinceps, pro posse meam, 

ilia quæ recolo paratus ad enarranda. 

LVI. 

DE FRIDOGISO ABBATE. 

Nantharius interea abba, junior, [anno sui regiminis octavo de- 

cimo] migrans a seculo, regularis vitæ primum destructorem sibi 

reliquid successorem, Fridegisum videlicet, nec ipso nomine dignum, 

abbatem. Nam cum hactenus sacra monachorum régula, miseratione 

Dei, in hoc cœnobio foret conservata, crescente rerum opulentia, 

monacbis ordinationem monasterii sui, abstracta abbatia, regali bene- 

licio in externas personas est beneficiata. Unde contigit, ut supradictus 

Fridegisus, genere Anglus et abbas sancti Martini luroms, anno 

Verbi incarnati dcccxx. et prefati regis Ludovici vu. abbatiam Sithien- 

sis cœnobii regia donatione susciperet gubernandam. Qui in initio 

tirannidis suæ, cum cerneret abbatiam universam tôt monachorum 

usibus delegatam, utputa centum et triginta monachorum inter 

utraque monasteria sancti Bertim scilicet sanctique Audomari, degen- 

tium, nichilque suarum voluptatum usibus sequestratum, avaritiæ 

jaculo cecatus, monachorum impudenter temptat vitam destruere, 

ut res eorum usibus a fidelibus traditas suæ lasciviæ potuisset facilius 

mancipare. Quod diabolica suggestione mente conceptum, nefanda 

est ab illo perpetratione peractum. Nam in capitaneo apostolorum 

seu sancti Bertini loco, ubi lxxxiii monacbi deserviebant Domino, 

lx, pro bumanapotius laude quam pro Dei amore, retinuit; reliquos 
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districtioris vitæ viros, quos suæ perversitati putavit non consentire, 

de monasterio expellens abire permisit. In sancti Audomari quoque 

monasterio, ubi regulariter viventes aderant xl monachi, xxx eano- 

nicos ibidem ad serviendum deputavit in monasterio Christi. Ac post 

bæc, totius abbatiæ circuiens villas, et quia duplex extabat monacho- 

rum numerus, dupplam eisportionem villarum est largitus.Canonicis 

autem, quia pauciores erant numéro, simpla contra monachis est 

data portio. Ipse ea quæ sibi maxime placuerant, ad suæ perversi- 

tatis userai reservavit; et quia canonicus erat, cum canonicis in sancti